Nº 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018 11 3ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0530201806040 0 11 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2018

A Pregoeira do CREA-RN, designada pela portaria nº
01/2018, torna público o Pregão Eletrônico acima especificado, tendo
como objeto Aquisição e Manutenção de Software com cessão de
direito de uso com possibilidade de utilização simultânea das
aplicações de no mínimo 3 (três) usuários por sistema visando atender
as necessidades do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Rio Grande do Norte - CREA-RN, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. A data de abertura
dia 04/06/2018 às 10h foi aprazada para o dia 14/06/2018 às 10h, por
motivo de alteração no Edital. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crea-rn.org.br a partir do
dia 04/06/2018.Informações: Tel. (84) 4006-7292.

Natal/RN, 1 de junho de 2018.
NÚBIA MARIA LOPES VÉRAS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1.019/2018. Processo Administrativo: 2018-4-
00115. Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Rio de Janeiro - CREA-RJ. Contratado: Buysoft do Brasil Ltda.
CNPJ: 10.242.721/0001-61 Objeto: fornecimento de 4 (quatro)
licenças do software Adobe Creative Cloud Full para dar suporte aos
equipamentos iMac, adquiridos em 2016. Valor total: R$ 12.790,00
(doze mil setecentos e noventa reais). Empenho: 1506, de 10/05/2018.
Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.009. Data da assinatura:
11/05/2018. Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 2/2018

VW/GOL 1.0, ANO 2012/2013, CHASSI:
9BWAA05UXDP012849, RENAVAM: 464918987,
ALCOOL/GASOLINA, PLACA: NZV5977.

Pregoeiro: André Martins Barbosa
Data de Abertura: 20/06/2018 - 13:00h do horário local.
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos

interessados, no Setor Administrativo do CRF/BA no endereço:
Rua Dom Basílio Mendes Ribeiro, nº 127, Bairro Ondina, CEP:
40170-120, Salvador/BA, no horário das 08h00 às 17h00 ou via e-
mail: adm@crf-ba.org.br - Maiores informações: (71) 3368-8825
ou (71) 3368-8800.

Salvador, 4 de junho de 2018.
MÁRIO MARTINELLI JÚNIOR

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna público o
resultado do Pregão Presencial n.º 06/2018, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada para prestar os serviços de
manutenção corretiva (reforma) nas cadeiras/poltronas do auditório
deste CRF/RN. Empresa vencedora: MILANO MÓVEIS LTDA,
CNPJ: 13.480.404/0001-71, com o valor de R$ 12.000,00.

Natal-RN, 29 de maio de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 - SRP

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna público o
resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços n.º
07/2018, que tem por objeto registrar preços objetivando eventuais
futuras contratações de empresa para a aquisição e instalação de
equipamentos de som, áudio, vídeo, projeção e correlatos. Empresa
vencedora: DIRECTCOM INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ:
05.617.497/0001-05, com o valor de R$ 41.000,00.

Natal-RN, 30 de maio de 2018.
HERBERT CHAGAS DANTAS LOPES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP,
Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento
ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto
nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr. Presidente, e tendo em
vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 011/2018, que compreende ao
Objeto: Locação de sala e fornecimento de água e café para
realização de eventos no Interior e Grande São Paulo, com vigência
de 12 (doze) meses, a contar desta publicação, torna público o
Registro de Preços, conforme Ata nº 012/2018, Empresa: Vip Tour
Eventos e Turismo Eireli - CNPJ: 28.498.016/0001-95 - Grupos: 02,
03, 08, 11, 17 e 18 - Valor registrado: R$ 82.529,88. Fornecedor e
relação de preços anexos ao Processo Administrativo nº 018/2018 e
disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº

3.820/60, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 010/2018
em 14/06/2018 às 10:30 horas - Objeto: Prestação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva de 2 (dois) elevadores instalados
no edifício sede da CONTRATANTE, em regime de empreitada por
preço unitário. O edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo,
Autarquia Federal instituída pela Lei nº 3.820/1960, por meio de sua
Secretaria das Comissões de Ética, em razão do julgamento definitivo
do Processo Ético nº 140/2015 e do artigo 31, §2º do anexo II da
resolução nº 596/14 do CFF, torna pública a RETIFICAÇÃO da
penalidade de suspensão do exercício profissional aplicada à IARA
MARTINS DE OLIVEIRA (CRF-SP nº 14.245), publicada no DOU
de 20/04/2018 Seção 3, página 138, retificando o período de
cumprimento da suspensão de: 01/06/2018 até 01/09/2018, para:
01/08/2018 até 01/11/2018.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 4/2017

Tipo Menor Preço Global. Processo Administrativo Nº
022/2018. Objeto aquisição de materiais de expediente. Data de
abertura das propostas: 18/06/2018 às 10 horas (horário de Brasília).
Data e hora do Pregão dia 18/06/2018 às 10:30h (horário de Brasília)
na Rua Henrique Dias, 303 - Boa Vista - Recife/PE. Edital disponível
no site www.crefito1.org.br, pelo email licitação@crefito1.org.br ou
na sede do CREFITO-1.

Recife, 1º de junho de 2018.
JEFFERSON LIMA DE MOURA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº: 4256/2018. Licitação - Modalidade: SRP
- Pregão Presencial nº: 006/2018. Objeto: Registro de Preços e
eventual "aquisição de equipamentos de informática para o
CREFITO-3, em conformidade com o Termo de Referência (Anexo I)
e demais anexos do Edital". Fundamentação legal: Decreto nº
3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, atualizado pelo Decreto nº
8.250/2014, Lei 10.520/2002 e art. 61, § único, da Lei nº 8.666/93.
Lote, Empresa (s) Vencedora (s) itens e preços registrados: LOTE 02
- UNIVERSO COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ Nº
07.404.108/0001-99. Item 01 - vlr. Unit.: R$ 88,00 - Total do item:
R$ 2.640,00; item 02 - vlr. Unit.: R$ 100,00 - Total do item: R$
3.000,00; item 03 - vlr. Unit.: R$ 660,00 - Total do item: R$
19.800,00; item 04 - vlr. Unit.: R$ 185,00 - Total do item: R$
14.800,00; item 05 - vlr. Unit.: R$ 107,00 - Total do item: R$
4.280,00; item 06 - vlr. Unit.: R$ 72,00 - Total do item: R$ 2.880,00;
Valor Total do Lote 02: R$ 47.400,00 - LOTE 03 - UNIVERSO
COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 07.404.108/0001-99. Item 01 - vlr.
Unit.: R$ 340,00 - Total do item: R$ 1.700,00; Valor Total do Lote
03: R$ 1.700,00 - LOTE 04 - UNIVERSO COMERCIAL LTDA -
CNPJ Nº 07.404.108/0001-99. item 01 - vlr. Unit.: R$ 505,00 - Total
do item: R$ 5.050,00; item 02 - vlr. Unit.: R$ 476,00 - Total do item:
R$ 4.760,00; item 03 - vlr. Unit.: R$ 960,50 - Total do item: R$

19.210,00; item 04 - vlr. Unit.: R$ 220,00 - Total do item: R$
4.400,00; item 05 - vlr. Unit.: R$ 204,00 - Total do item: R$
2.040,00; item 06 - vlr. Unit.: R$ 28,00 - Total do item: R$ 7.000,00;
item 07 - vlr. Unit.: R$ 16,00 - Total do item: R$ 4.000,00; item 08
- vlr. Unit.: R$ 773,00 - Total do item: R$ 7.730,00; item 09 - vlr.
Unit.: R$ 79,00 - Total do item: R$ 790,00; item 10 - vlr. Unit.: R$
69,00 - Total do item: R$ 2.070,00; item 11 - vlr. Unit.: R$ 95,00 -
Total do item: R$ 2.850,00; Valor Total do Lote 04: R$ 59.900,00.
Validade da Ata: 01 ano. Data de assinatura: 17 de maio de 2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº: 5185/2017. Licitação - Modalidade: SRP
- Pregão Presencial nº: 027/2017. Objeto: Registro de Preços e
eventual "aquisição de equipamentos de informática, conforme
demanda, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da Terceira Região - CREFITO-3. Fundamentação legal:
Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, atualizado pelo
Decreto nº 8.250/2014, Lei 10.520/2002 e art. 61, § único, da Lei nº
8.666/93. Lote, Empresa (s) Vencedora (s) itens e preços registrados:
TERMO DE REFERÊNCIA - I-A - MW MICROWARE
COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA - EPP - CNPJ Nº
56.097.645/0001-49 - item 01 - vlr. Unit.: R$ 4.400,00 - Total do
item: R$ 88.000,00; item 02 - vlr. Unit.: R$ 5.150,00 - Total do item:
R$ 206.000,00; item 03 - vlr. Unit.: R$ 6.250,00 - Total do item: R$
37.500,00; Valor Total do TERMO DE REFERÊNCIA - I-A: R$
331.500,00 - TERMO DE REFERÊNCIA - I-B - UNIVERSO
COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ Nº 07.404.108/0001-99 - Item 01
- vlr. Unit.: R$ 6.750,00 - Total do item: R$ 67.500,00; Valor Total do
TERMO DE REFERÊNCIA - I-B: R$ 67.500,00. Validade das Atas:
01 ano. Data de assinatura: 28 de maio de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - SRP

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da
Nona Região - Crefito-9, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando Pregão Eletrônico, tipo menor preço,
por item e grupo. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
equipamentos e acessórios elétricos e eletrônicos para atender as
necessidade do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da Nona Região - Crefito-9, conforme especificações do Edital e seus
Anexos. Edital completo está disponível no portal Comprasnet,
www.comprasnet.gov.br e também no site do Crefito-9
www.crefito9.org.br. As propostas devem ser encaminhadas a partir do
dia 05.06.2018 às 08h00 (horário de Brasília) através do Portal "Compras
Governamentais". Data e horário da sessão de abertura, dia 15/06/2018,
às 10h00 (horário de Brasília). Maiores informações:
licitacao@crefito9.org.br ou pelo telefone (65) 3644-4272, Setor de
Licitações.

ELIZEU EMENEGILDO BENTO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA ao Contrato nº 7/2017. Proc. Adm. nº 1/2017 - Pregão Eletrônico
nº 1/2017, firmado em 30/05/2017, entre o CRM-DF e a empresa Diagraf
Comunicação, Marketing e Serviços Gráficos Ltda. Obj: Alteração das
cláusulas 6ª, 7ª e 15ª do contrato. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 05/06/2018 a 04/06/2019. Valor Global: R$ 6.862,08.
Signatários: pelo Contratante, Dr. Jairo Martinez Zapata, e pela
Contratada, Sanderson Dias Melo.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia.
CONTRATADA: TECNOATIVA CONSULTORIA E SISTEMAS
EIRELI. Objeto: Fornecimento de novas licenças e renovação de
licenças já existentes no software TREND MICRO (anti-vírus). Valor
Total: R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Elemento: Manutenção de sistema de informática.
Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.010. BASE LEGAL: Lei 10.520 de
17/07/2002, Decreto 5.450 de 31/05/2005 - Lei 8.666/93. FORO:
Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia.
CONTRATADA: TICKET SERVIÇOS S.A. Objeto: Contratação de
empresa especializada na administração, gerenciamento, emissão,
distribuição e fornecimento de cartões de Vale Refeição/Alimentação
eletrônico. Valor Total: Taxa Administrativa de 0,0% (zero por cento).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Elemento: Programa de Alimentação
ao Trabalhador. Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.019. BASE LEGAL: Lei
10.520 de 17/07/2002, Decreto 5.450 de 31/05/2005 - Lei 8.666/93.
FORO: Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de
2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lilianeb
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-04T05:05:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial